

総括表

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					25,524,359	
諸経費	$16,153,834 \times 71.6\% - 504$				11,565,641	
測量作業費	$25,524,359 + 11,565,641$				37,090,000	
直接原価	$2,368,490 + 23,683$				2,392,173	
直接人件費					2,368,490	
直接経費					23,683	
その他原価	$2,368,490 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				1,275,431	
業務原価	$2,392,173 + 1,275,431$				3,667,604	
一般管理費等	$3,667,604 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,608$				1,972,396	
測量調査費	$3,667,604 + 1,972,396$				5,640,000	
測量業務価格	$37,090,000 + 5,640,000$				42,730,000	
消費税等相当額	$42,730,000 \times 10.00\%$				4,273,000	
測量業務費	$42,730,000 + 4,273,000$				47,003,000	

積算内訳表

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					27,916,532	
現地調査					27,916,532	
現地調査					27,916,532	
現地調査					526,481	
調査準備					526,481	
1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	269,891	269,891	
現地調査(最終監視)					14,580,372	
流況調査					731,843	
3 艀装テスト		式	1.00	260,765	260,765	
4 流況調査	(港外)	k m	49.40	9,536	471,078	
投入土砂物性調査					53,814	
5 採泥	(港内)	地点	6.00	8,969	53,814	
水質調査(SS)					3,392,820	
6 採水	(港外)	地点	54.00	62,830	3,392,820	
水質調査(濁度)					3,288,498	

積算内訳表

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 濁度計作動点検		式	1.00	563,202	563,202	
8 濁度計設置	(港外) a~g	地点	21.00	53,278	1,118,838	
9 濁度計撤去	(港外) a~g	地点	21.00	53,278	1,118,838	
10 観測器具損料	(濁度計)	式	1.00	487,620	487,620	
水質調査(有害物質等)					50,068	
11 採水	(港外) sta.1	地点	1.00	50,068	50,068	
底質調査(有害物質等)					33,639	
12 採泥	(港外) sta.1	地点	1.00	33,639	33,639	
底質調査(基本試験)					456,068	
13 底質試料採泥	(港外) sta.1,4,6,7,8	地点	14.00	15,262	213,668	
14 底質試料採泥	(港外) sta.2,3,5,9,10	地点	15.00	16,160	242,400	
底生生物調査					2,105,097	
15 底生生物調査試料採取	(港内) No.5	地点	1.00	47,742	47,742	
16 底生生物調査試料採取	(港外) sta.1,4,6,7,8	地点	15.00	66,581	998,715	
17 底生生物調査試料採取	(港外) sta2,3,5,9,10	地点	15.00	70,576	1,058,640	
分析					2,987,310	

積算内訳表

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 分析試験	水質調査	式	1.00	729,450	729,450	
19 分析試験	底質調査	式	1.00	1,585,660	1,585,660	
20 底生生物分析試験	(夏季)	式	1.00	222,200	222,200	
21 底生生物分析試験	(春季・秋季)	式	1.00	450,000	450,000	
解析・考察					750,430	
22 解析・考察(底生生物)	(春季・夏季・秋季)	式	1.00	750,430	750,430	
成果					730,785	
23 報告書作成	水質調査	式	1.00	301,990	301,990	
24 報告書作成	底質調査	式	1.00	428,795	428,795	
現地調査(各年監視)					6,014,816	
底質調査(港内)					436,113	
25 採泥	(港内 採泥器) No.1~6	地点	6.00	46,411	278,466	
26 採泥	(港内 潜水土) No.7~9	地点	3.00	52,549	157,647	
分析					5,243,515	
27 分析試験	底質調査	式	1.00	5,243,515	5,243,515	
成果					335,188	

積算内訳表

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
28 報告書作成	底質調査	式	1.00	335,188	335,188	
現地調査(工事監視)					6,237,150	
調査準備					105,271	
29 踏査		式	1.00	105,271	105,271	
水質調査					656,348	
30 採水	(港内)水1	地点	7.00	19,499	136,493	
31 採水	(港外)水2~4	地点	21.00	24,755	519,855	
水質調査(濁度・SS)					3,040,061	
32 濁度計作動点検		式	1.00	93,867	93,867	
33 濁度計設置(港外)	①②④	地点	3.00	79,743	239,229	
34 濁度計設置(港外)	③	地点	1.00	94,264	94,264	
35 濁度計撤去(港外)	①②④	地点	3.00	79,743	239,229	
36 濁度計撤去(港外)	③	地点	1.00	94,264	94,264	
37 濁度計点検	①②③④	地点	8.00	37,601	300,808	
38 観測器具損料	(濁度計)	式	1.00	562,440	562,440	
39 採水(港外)	①②③④、中仕切堤内	地点	65.00	21,784	1,415,960	

積算内訳表

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
臭気調査					720,000	
40 試料採取	臭気調査	回	6.00	120,000	720,000	
分析					1,139,700	
41 水質分析試験 (SS)	水質調査	式	1.00	176,700	176,700	
42 臭気分析試験	臭気調査	式	1.00	963,000	963,000	
成果					575,770	
43 報告書作成	水質調査	式	1.00	192,980	192,980	
44 報告書作成	臭気調査	式	1.00	382,790	382,790	
直接経費					266,113	
安全費					76,113	
45 安全費		式	1.00	76,113	76,113	
成果					190,000	
46 業務成果品		式	1.00	190,000	190,000	
協議・報告					291,600	
協議・報告					291,600	
47 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	

積算内訳表

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
48 中間報告		回	1.00	107,300	107,300	
49 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	6.00	28,700.00	172,200		
トラック	2t積	日	3.00	31,673.00	95,019	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	267,219.00	2,672		
合 計	作業能力：1.00式			269,891.00	269,891		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：3

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,203.00	92,203	8H	
流速計	ADCP	日	1.00	8,184.00	8,184		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	258,184.00	2,581		
合 計	作業能力：1.00式			260,765.00	260,765		

番号：4

名称：流況調査 (港外)

1日当り (35.1km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
流速計	ADCP	日	1.00	10,912.00	10,912		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	2.00	328,176.00	6,563		
合 計	作業能力：35.10km			9,536.00	334,739		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：5

名称：採泥（港内）

1日当り（18.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	166,957.00	1,669		
合 計	作業能力：18.80地点			8,969.00	168,626		

番号：6

名称：採水（港外）

1日当り（5.1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	1.00	317,264.00	3,172		
合 計	作業能力：5.10地点			62,830.00	320,436		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：7

名称：濁度計作動点検

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	6.00	52,300.00	313,800		
測量技師補		人	6.00	41,100.00	246,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	560,400.00	2,802		
合 計	作業能力：1.00式			563,202.00	563,202		

番号：8

名称：濁度計設置 (港外) a～g

1日当り (8.2地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	4.00	28,700.00	114,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	10.00	397,164.00	39,716		
合 計	作業能力：8.20地点			53,278.00	436,880		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：9
名称：濁度計撤去（港外）a～g

1日当り（8.2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	4.00	28,700.00	114,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	10.00	397,164.00	39,716		
合 計	作業能力：8.20地点			53,278.00	436,880		

番号：10
名称：観測器具損料（濁度計）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測器具	濁度計（自記式）	式	1.00	487,620.00	487,620		
合 計	作業能力：1.00式			487,620.00	487,620		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：11

名称：採水 (港外) sta.1

1日当り (6.4地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	1.00	317,264.00	3,172		
合 計	作業能力：6.40地点			50,068.00	320,436		

番号：12

名称：採泥 (港外) sta.1

1日当り (4.9地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	163,200.00	1,632		
合 計	作業能力：4.90地点			33,639.00	164,832		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：13

名称：底質試料採泥（港外）sta.1, 4, 6, 7, 8

1日当り（10.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	163,200.00	1,632		
合 計	作業能力：10.80地点			15,262.00	164,832		

番号：14

名称：底質試料採泥（港外）sta.2, 3, 5, 9, 10

1日当り（10.2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	163,200.00	1,632		
合 計	作業能力：10.20地点			16,160.00	164,832		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：15

名称：底生生物調査試料採取（港内）No.5

1日当り（6.7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,203.00	92,203	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	2.00	313,600.00	6,272		
合 計	作業能力：6.70地点			47,742.00	319,872		

番号：16

名称：底生生物調査試料採取（港外）sta.1,4,6,7,8

1日当り（5.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	2.00	345,964.00	6,919		
合 計	作業能力：5.30地点			66,581.00	352,883		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：17

名称：底生物調査試料採取（港外）sta2, 3, 5, 9, 10

1日当り（5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	2.00	345,964.00	6,919		
合 計	作業能力：5.00地点			70,576.00	352,883		

番号：18

名称：分析試験 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	水質調査	式	1.00	729,450.00	729,450		
合 計	作業能力：1.00式			729,450.00	729,450		

番号：19

名称：分析試験 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	底質調査	式	1.00	1,585,660.00	1,585,660		
合 計	作業能力：1.00式			1,585,660.00	1,585,660		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：20

名称：底生生物分析試験（夏季）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	底生生物	検体	11.00	20,200.00	222,200		
合 計	作業能力：1.00式			222,200.00	222,200		

番号：21

名称：底生生物分析試験（春季・秋季）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	底生生物	検体	20.00	22,500.00	450,000		
合 計	作業能力：1.00式			450,000.00	450,000		

番号：22

名称：解析・考察（底生生物）（春季・夏季・秋季）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
解析・考察（底生生物）	直接人件費	式	1.00	743,000.00	743,000		
解析・考察（底生生物）	直接経費	式	1.00	7,430.00	7,430		
合 計	作業能力：1.00式			750,430.00	750,430		

番号：23

名称：報告書作成 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師（B）		人	1.60	48,500.00	77,600		
技術員		人	1.50	36,100.00	54,150		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	299,000.00	2,990		
合 計	作業能力：1.00式			301,990.00	301,990		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：24

名称：報告書作成 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師(Ⅱ)		人	2.70	48,500.00	130,950		
技術員		人	3.50	36,100.00	126,350		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	424,550.00	4,245		
合 計	作業能力：1.00式			428,795.00	428,795		

番号：25

名称：採泥 (港内 採泥器) No.1～6

1日当り (6.2地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,203.00	92,203	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	284,900.00	2,849		
合 計	作業能力：6.20地点			46,411.00	287,749		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：26
名称：採泥（港内 潜水土）No. 7～9

1日当り（6.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,203.00	92,203	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
潜水土(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水土補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	33,300.00	33,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	353,800.00	3,538		
合 計	作業能力：6.80地点			52,549.00	357,338		

番号：27
名称：分析試験 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	5,243,515.00	5,243,515		
合 計	作業能力：1.00式			5,243,515.00	5,243,515		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：28

名称：報告書作成 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.30	66,900.00	86,970		
技師(B)		人	1.70	48,500.00	82,450		
技術員		人	4.50	36,100.00	162,450		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	331,870.00	3,318		
合 計	作業能力：1.00式			335,188.00	335,188		

番号：29

名称：踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.30	3,757.00	1,127	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.50	113,805.00	56,902	8H	
測量主任技師		人	0.30	60,600.00	18,180		
測量技師		人	0.30	52,300.00	15,690		
測量技師補		人	0.30	41,100.00	12,330		
雑材料	全体の%	%	1.00	104,229.00	1,042		
合 計	作業能力：1.00式			105,271.00	105,271		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：30

名称：採水 (港内) 水1

1日当り (15地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,203.00	92,203	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
濁度計		日	1.00	4,702.00	4,702		
雑材料	全体の%	%	1.00	289,602.00	2,896		
合 計	作業能力：15.00地点			19,499.00	292,498		

番号：31

名称：採水 (港外) 水2～4

1日当り (13.2地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
濁度計		日	1.00	6,270.00	6,270		
雑材料	全体の%	%	1.00	323,534.00	3,235		
合 計	作業能力：13.20地点			24,755.00	326,769		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：32

名称：濁度計作動点検

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
雑材料	全体の%	%	0.50	93,400.00	467		
合 計	作業能力：1.00式			93,867.00	93,867		

番号：33

名称：濁度計設置（港外） ①②④

1日当り（6.6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	33,300.00	33,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	10.00	478,464.00	47,846		
合 計	作業能力：6.60地点			79,743.00	526,310		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：34

名称：濁度計設置（港外） ③

1日当り（5.7地点）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
上廻り員		人	1.00	33,300.00	33,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	10.00	488,464.00	48,846		
合 計	作業能力：5.70地点			94,264.00	537,310		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：35

名称：濁度計撤去（港外） ①②④

1日当り（6.6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
潜水士（ダイバー）	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員（ダイバー）	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	33,300.00	33,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	10.00	478,464.00	47,846		
合 計	作業能力：6.60地点			79,743.00	526,310		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：36

名称：濁度計撤去（港外） ③

1日当り（5.7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
上廻り員		人	1.00	33,300.00	33,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	10.00	488,464.00	48,846		
合 計	作業能力：5.70地点			94,264.00	537,310		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：37

名称：濁度計点検 ①②③④

1日当り（9.1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
雑材料	全体の%	%	10.00	311,064.00	31,106		
合 計	作業能力：9.10地点			37,601.00	342,170		

番号：38

名称：観測器具損料（濁度計）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測器具損料	濁度計（自記式）	式	1.00	562,440.00	562,440		
合 計	作業能力：1.00式			562,440.00	562,440		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：39

名称：採水（港外） ①②③④、中仕切堤内

1日当り（15地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,757.00	3,757	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	115,987.00	115,987	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
濁度計		日	1.00	6,270.00	6,270		
雑材料	全体の%	%	1.00	323,534.00	3,235		
合 計	作業能力：15.00地点			21,784.00	326,769		

番号：40

名称：試料採取 臭気調査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
試料採取(臭気調査)		回	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00回			120,000.00	120,000		

番号：41

名称：水質分析試験（SS） 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	水質調査（SS）	式	1.00	176,700.00	176,700		
合 計	作業能力：1.00式			176,700.00	176,700		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：42
名称：臭気分析試験 臭気調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	963,000.00	963,000		
合 計	作業能力：1.00式			963,000.00	963,000		

番号：43
名称：報告書作成 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	66,900.00	40,140		
技師(B)		人	1.40	48,500.00	67,900		
技術員		人	2.30	36,100.00	83,030		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	191,070.00	1,910		
合 計	作業能力：1.00式			192,980.00	192,980		

番号：44
名称：報告書作成 臭気調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
報告書作成(臭気調査)	直接人件費	式	1.00	379,000.00	379,000		
報告書作成(臭気調査)	直接経費	式	1.00	3,790.00	3,790		
合 計	作業能力：1.00式			382,790.00	382,790		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：45

名称：安全費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	0.44	172,125.00	75,735	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	75,735.00	378		
合 計	作業能力：1.00式			76,113.00	76,113		

番号：46

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	190,000.00	190,000		
合 計	作業能力：1.00式			190,000.00	190,000		

番号：47

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度新潟港(西港地区)環境調査

番号：48
名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

番号：49
名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		